
 

4 

 

Deloitte Advisory s.r.o. 

(dále jen „Společnost" nebo „Deloitte") 

se sídlem Italská 2581/67, Vinohrady, 120 00 Praha 2, 

IČO 27582167, DIČ CZ27582167 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, C 113225 

zastoupená Adhamem Hafoudhem, partnerem, na základě plné moci 

a 

Fakulta financí a účetnictví Vysoké školy ekonomické v Praze 

(dále jen „Fakulta" nebo „VŠE") 

se sídlem nám. W. Churchilla 4, 130 67 Praha 3, 

IČO 61384399, DIČ CZ61384399 

zastoupená prof. Ing. Petrem Musílkem, Ph.D., děkanem 

(dále společně jen „smluvní strany") 

uzavřely tuto 

smlouvu o partnerské spolupráci (dále jen „smlouva") 
.6"3/ kisi2oLS 

I. Všeobecná ustanovení 

1. Smlouva zakládá spolupráci mezi smluvními stranami ve věcech týkajících se předmětu smlouvy 

vymezeném článkem II. této smlouvy, je projevem jejich souhlasné vůle a vychází z výhodnosti 

jejich vzájemné spolupráce. 

2. Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky 

v této smlouvě obsažené. 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek smluvních stran vyvíjet aktivity spočívající ve vzájemné 

spolupráci při propagaci studijního programu Zdanění a daňová politika garantovaného Katedrou 

veřejných financí, Fakulty financí a účetnictví, Vysoké školy ekonomické v Praze, blíže specifikovaný 

v článku III. a Vl. této smlouvy (dále jen „plnění"). 

III. Závazky Fakulty 

1. Katedra veřejných financí zajistí propagaci studijního programu Zdanění a daňová politika zejména 

ve spolupráci s Agenturou GEN (Katedra multimédií Vysoké školy ekonomické v Praze). Projekt 

propagace uskutečněný Agenturou GEN bude zahrnovat dotazníkové šetření mezi stávajícími 

studenty programu i mezi absolventy, návrh, zpracování a realizaci cílené propagační kampaně. 

2. Prostředky nevyčerpané v rámci spolupráce s Agenturou GEN mohou být využity na podporu 

propagace studijního programu Zdanění a daňová politika dle uvážení Katedry veřejných financí 

po dohodě smluvních stran. 

3. Prostředky nevyčerpané v rámci propagace v akademickém roce 2024/2025 budou použity na 

další podpůrné aktivity propagace studijního programu Zdanění a daňová politika po dohodě 

smluvních stran a na obnovení kampaně v následujícím roce. 

4. Fakulta bude uvádět název a logo Společnosti na webových stránkách Katedry veřejných financí 

v sekci pro uchazeče, která bude výchozí stránkou propagace studijního programu Zdanění a 

daňová politika. 

5. Způsob a forma veškerých aktivit Fakulty směřujících k propagaci Společnosti dle čl. III. odst. 4 musí 

být nejdříve schválená kontaktní osobou Společnosti uvedené níže v čl. VIII. odst. 3 této smlouvy. 

Při tisku loga, obchodního názvu, či propagačního letáku Společnosti nebo jejich užití v rámci 

Strana: 1/7 

 



Smlouva o partnerské spolupráci 

Fakulta financí a účetnictví VŠE v Praze 

podpory studijního programu Zdanění a daňová politika je Fakulta povinna použít jen podkladů 

dodaných a schválených kontaktní osobou Společnosti. Fakulta je povinna použít logo, obchodní 

název, či propagační materiály Společnosti výlučně v souladu s podmínkami této smlouvy. 

6. Fakulta uděluje Společnosti právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové účely spojené 

s propagací studijního programu Zdanění a daňová politika název a logotyp VŠE a Fakulty a s ním 

spojené reklamní materiály, a to jak v textovém, tak i obrazovém a slovním vyjádření. Společnost 

se přitom zavazuje používat je v souladu se směrnicí č. 03/08 Zásady používání a ochrana loga VŠE 

v Praze a s platným Manuálem VŠE (vydán roku 1999) a způsobem, který nepoškodí dobré jméno 

VŠE. Náklady vzniklé s takovýmto použitím hradí Společnost. 

7. Fakulta není oprávněna v průběhu ani po skončení této smlouvy jakýmkoliv způsobem zveřejnit, 

inzerovat nebo vydat jakékoliv prohlášení (včetně referencí na marketingové účely) s uvedením 

obchodního jména nebo loga Deloitte, nebo s odvoláním na plnění podle této smlouvy, bez 

předchozího písemného souhlasu Deloitte s výjimkou poskytování plnění dle této smlouvy. 

IV. Závazky Společnosti 

1. Společnost bude s Fakultou spolupracovat na podpoře studijního programu Zdanění a daňová 

politika. 

2. Společnost se zavazuje k součinnosti na přípravě propagace studijního programu Zdanění a daňová 

politika (např. zaslání loga, spolupráce při přípravě propagačních materiálů v podobě letáků, videí 

apod.). 

3. Společnost uděluje Fakultě právo používat pro své vlastní reklamní a marketingové účely spojené 

s propagací studijního programu Zdanění a daňová politika název a logo Společnosti, a to 

v textovém, obrazovém a slovním vyjádření. Fakulta se přitom zavazuje používat jej způsobem, 

který nepoškodí dobré jméno Společnosti a v souladu s grafickým manuálem Deloitte. 

4. Společnost se zavazuje uhradit Fakultě za aktivity spojené se spoluprací s Katedrou veřejných 

financí, které jsou předmětem této smlouvy, sjednanou odměnu: 

150.000,- Kč (slovy sto padesát tisíc korun českých) plus DPH (dále jen „odměna"). 

V. Platební podmínky 

1. Úhrada odměny dle čl. IV. 4 proběhne na základě řádných daňových dokladů (faktur) VŠE, a to na 

bankovní účet VŠE č. 1828782/0800 vedený u České spořitelny, a. s. Odměna je konečná a 

nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady VŠE spojené s poskytováním plnění podle této 

smlouvy. 

2. K fakturované částce bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platných předpisů. 

3. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu ve smyslu ustanovení § 28 odst. 2 zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o DPH") a musí být vystaveny podle 

ustanovení § 11 odst. 1 zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. 

4. Faktura bude vystavena do 30 dnů od podpisu této smlouvy. Pro platby byla dohodnuta 14denní 

lhůta splatnosti ode dne doručení faktury Společnosti. V případě, že faktura nebude obsahovat 

výše uvedené zákonné náležitosti, případně tyto budou uvedeny nesprávně, je Společnost 

oprávněna takový doklad do data jeho splatnosti vrátit zpět VŠE. VŠE je povinna vystavit novou 

fakturu s novou lhůtou splatnosti. V takovém případě není Společnost v prodlení se zaplacením 

původní faktury. 

5. Faktury pro Společnost budou s adresou sídla Společnosti zasílány na doručovací adresu: Ivě 

Habrnálové. 

Strana: 2/7 

 

L 



Smlouva o partnerské spolupráci 

Fakulta financí a účetnictví VŠE v Praze 

Faktury je též možno zasílat ve formátu PDF na e-mailovou adresu:  

6. Fakulta prohlašuje, že: 

k) není nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení .5 106a zákona o DPH, 

I) DPH, kterou uvede na svém daňovém dokladu vystaveném za plnění poskytnuté na základě 

této smlouvy, zahrne včas a řádně do svého daňového přiznání k DPH a vypočtenou DPH 

uhradí v souladu se zákonem, a 

m) úmyslně se nedostane do postavení, kdy nemůže DPH zaplatit. 

7. Jestliže se jakékoliv prohlášení Fakulty dle předchozího odstavce ukáže jako nepravdivé nebo se v 

průběhu trvání této smlouvy nepravdivým stane a v důsledku toho vznikne dle ustanovení § 109 

zákona o DPH ručení společnosti Deloitte za nezaplacenou daň z přidané hodnoty ze zdanitelného 

plnění přijatého od Fakulty, je společnost Deloitte oprávněna využít bez souhlasu Fakulty zvláštní 

postup zajištění daně dle ustanovení § 109a zákona o DPH, tedy uhradit část ceny plnění přijatého 

od Fakulty odpovídající dani z přidané hodnoty z této ceny na účet příslušného správce daně, čímž 

se závazek společnosti Deloitte vůči Fakultě k úhradě této části ceny plnění přijatého od Fakulty 

považuje za splněný. 

8. Fakulta souhlasí s tím, že Deloitte je oprávněn uhradit Odměnu za plnění poskytnuté na základě 

této smlouvy pouze na bankovní účet, který je účtem zveřejněným správcem daně způsobem 

umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem o DPH. 

Vl. Práva a povinnosti spojené s registrem smluv 

1. Vzhledem k tomu, že od 1. 7. 2016 vstoupil v účinnost zákon č. 340/2015 Sb. o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 

„zákon o registru smluv"), dohodly se smluvní strany na následujících ustanoveních s tímto zákonem 

o registru smluv souvisejících. 

2. VŠE se tímto zavazuje k zaslání této smlouvy správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. 

3. VŠE se dále zavazuje, že informace, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje kontaktních osob, v souladu se zákonem o 

registru smluv vyloučí z uveřejnění znečitelněním v souladu s ustanovením § 5 (8) zákona o registru 

smluv. 

VII. Ochrana údajů 

1. Obě smluvní strany jsou při plnění této smlouvy povinny: 

a. zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu obecného 

nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, o ochraně osobních údajů (GDPR) 

(dál jen „GDPR"), aby zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování osobních údajů 

je prováděno v souladu s GDPR a dalšími relevantními právními předpisy tak, aby nemohlo 

dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k osobním údajům a k datovým 

nosičům, které tyto údaje obsahují, k jejich změně, zničení či ztrátě neoprávněným 

přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato 

opatření podle potřeby průběžné revidovat a aktualizovat, 

b. vést a průběžně revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování osobních údajů; FFÚ VŠE 

plní povinnost vést záznamy o činnostech zpracování v Registru zpracování osobních údajů 

VŠE, 

Strana: 3/7 



Smlouva o partnerské spolupráci 

Fakulta financí a účetnictví VŠE v Praze 

c. řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení osobních údajů Úřadu pro ochranu 

osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu. Toto ustanovení se 

neuplatní v případě, že je nepravděpodobné, že toto porušení má za následek riziko pro 

práva a svobody subjektů údajů; 

d. navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro ochranu údajů, včetně 

porušení zabezpečení, v rámci plnění předmětu této Smlouvy. Informace posílat na adresu 

e. zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž 

zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení této smlouvy; 

f. postupovat v souladu s dalšími požadavky GDPR a příslušných zákonů, zejména dodržovat 

obecné zásady zpracování osobních údajů, plnit své informační povinnosti, nepředávat 

osobní údaje třetím osobám bez potřebného oprávnění, respektovat práva subjektů údajů 

a poskytovat si navzájem v této souvislosti nezbytnou součinnost. 

2. Předmětem zpracování osobních údajů na základě této Smlouvy nejsou osobní údaje zvláštních 

kategorií ve smyslu článků 9 a 10 GDPR. 

3. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu trvání této smlouvy. Ukončením této smlouvy 

nezanikají povinnosti Společnosti týkající se bezpečnosti a ochrany osobních údajů až do jejich 

úplné likvidace. 

4. FFÚ VŠE jakožto správce osobních údajů je při plnění této smlouvy povinna: 

a. zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a ke zpracování Společnosti předány vždy 

v souladu s GDPR, 

b. zajistit, že tyto údaje budou aktuální, přesné a pravdivé tak, jak byly získány od subjektu 

údajů, jakož i to, že tyto údaje budou odpovídat stanovenému účelu zpracování, 

c. zajistit, že osobní údaje budou shromažďovány a dále zpracovávány na základě 

příslušeného právního titulu, 

d. přijmout vhodná opatření, aby poskytla subjektům údajů stručným, transparentním, 

srozumitelným a snadno přístupným způsobem za použití jasných a jednoduchých 

jazykových prostředků veškerá sdělení požadovaná GDPR; informace týkající se zpracování 

osobních údajů Společností v rámci plnění této Smlouvy. 

5. Společnost je při plnění této smlouvy povinna: 

a. nezapojit do zpracování osobních údajů dle této Smlouvy žádného dalšího zpracovatele 

bez předchozího svolení FFÚ VŠE, 

b. zohledňovat povahu zpracování osobních údajů a být nápomocna FFÚ VŠE při plnění jejích 

povinnosti jakožto správce osobních údajů reagovat na žádosti o výkon práv subjektu 

údajů, jakož i splnění dalších povinností ve smyslu GDPR, 

c. zajistit, aby systémy pro automatizovaná zpracování osobních údajů používaly pouze 

oprávněné osoby, které budou mít přístup pouze k osobním údajům odpovídajícím 

oprávněním těchto osob, a to na základě zvláštních uživatelských oprávnění zřízených 

výlučně pro tyto osoby, 

d. zajistit, aby pověření pracovníci zpracovávali osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu 

Společností stanoveném a odpovídajícím této smlouvě, a aby dodržovali naprostou 

mlčenlivost o zpracovávaných osobních údajích, jakož i o bezpečnostních opatřeních, 

jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i po skončení zpracování 

osobních údajů. 

Strana: 4/7 

 



Smlouva o partnerské spolupráci 

Fakulta financí a účetnictví VŠE v Praze 

VIII. Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany se po celou dobu trvání této smlouvy zavazují k následujícímu (dále jen 

„záruky"): 

a. Smluvní strany jsou povinny na vlastní náklady dodržovat veškeré právní předpisy, 

pravidla a nařízení a převzít veškeré závazky a povinnosti, které tyto předpisy, pravidla 

a nařízení s ohledem na plnění na základě této smlouvy vyžadují. 

b. Smluvní strany budou: 

i. dodržovat na vlastní náklady veškeré platné zákony a právní předpisy proti 

braní úplatků a proti korupci („protikorupční zákony") a mezinárodní 

legislativu s exteritoriálními účinky v rozsahu, v jakém se na tuto smlouvu 

uplatní (např. Zákon USA o korupčních praktikách a britský protikorupční 

zákon); 

ii. neučiní nic, co by způsobilo nebo vedlo k porušení jakýkoliv z protikorupčních 

zákonů; a 

iii. budou se navzájem okamžitě informovat o jakékoliv žádosti nebo požadavku 

na jakoukoliv neoprávněnou finanční nebo jinou výhodu jakéhokoliv druhu, 

kterou prodávající obdrží v souvislosti s plněním této smlouvy. 

c. Smluvní strany prohlašují, zaručují a zavazují se, že: 

i. veškeré informace a dokumenty, které byly poskytnuty v souvislosti s touto 

smlouvou, jsou úplné a přesné a nejsou nijak zavádějící; 

ii. proti smluvním stranám, ani žádnému z jeho zástupců, ředitelů, osob ve 

vedoucí funkci nebylo vedeno trestní stíhání ani nebyl odsouzen za žádný 

trestný čin a 

iii. žádný veřejný činitel nemá právní zájem na jakékoliv platbě učiněné podle této 

smlouvy nebo prospěch z takové platby. Termín „veřejný činitel" označuje 

jakéhokoliv pracovníka nebo zaměstnance státu, obce nebo kraje nebo 

právnické osoby vlastněné státem, jakéhokoliv kandidáta na politickou funkci 

nebo jakoukoliv osobu jednající v úřední působnosti jménem státu, obce nebo 

kraje. 

iv. Smluvní strany se budou navzájem neprodleně informovat, pokud kdykoliv 

během doby trvání této smlouvy dojde ke změně okolností, jeho vědomostí 

nebo znalostí takovým způsobem, že nebude schopen v daném okamžiku 

dodržet záruky uvedené v této smlouvě. 

d. Vedení záznamů a právo auditu 

i.& Fakulta ve svém sídle povede podrobné, přesné a aktuální záznamy dokládající 

veškeré platby učiněné Fakultou v souvislosti s touto smlouvou a úkony 

učiněné Fakultou za účelem dodržení protikorupčních zákonů. Fakulta zajistí, 

že tyto záznamy budou dostačující k tomu, aby umožnily společnosti Deloitte 

ověřit, že Fakulta dodržuje záruky uvedené v této smlouvě. 

e.& Bez ohledu na jakákoliv jiná ustanovení této smlouvy, nebudou smluvní strany povinny 

učinit či zdržet se jakéhokoliv úkonu, důsledkem čehož by, dle jejího odůvodněného 

názoru, Fakulta či společnost Deloitte (nebo jakákoliv z jejích spřízněných společností, 

partnerů nebo zaměstnanců) porušila jakýkoliv protikorupční zákon. 

2. Fakulta tímto bere na vědomí a zavazuje se jednat v souladu se standardy označenými jako 

"Principy" v Kodexu jednání pro dodavatele společnosti Deloitte, který je zveřejněn na webové 

stránce h

 

. Mimořádné právo na ukončení smlouvy: V případě porušení ustanovení Kodexu 

pro dodavatele společnosti Deloitte, kdy Fakulta nenapraví toto porušení v přiměřené době 

stanovené v upozornění na porušení zaslaném společností Deloitte Fakultě, je Deloitte 

oprávněn ukončit všechny existující smlouvy uzavřené mezi ním a Fakultou (včetně této 

Strana: 5/7 



Smlouva o partnerské spolupráci 

Fakulta financí a účetnictví VŠE v Praze 

smlouvy) bez předchozího upozornění. V případě závažného porušení je ukončení smluv 

možné i bez předchozího upozornění na porušení ze strany Fakulty od společnosti Deloitte. 

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace, se kterými se seznámí v rámci plnění této 

smlouvy a které jakákoliv ze smluvních stran získá o druhé straně při plnění této smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, budou považovat za důvěrné. Smluvní strany se zavazují zachovat o těchto 

informacích mlčenlivost, žádnou z těchto informací nijak nezneužít, nevyužít, nezveřejnit, 

nezpřístupnit a ani neumožnit zpřístupnění třetím osobám. Tento závazek smluvních stran trvá 

i po ukončení smlouvy z jakéhokoliv důvodu. 

4. Fakulta není oprávněna postoupit ani jinak převést tuto smlouvu a/nebo práva a povinnosti z 

ní vyplývající na třetí stranu bez předcházejícího písemného souhlasu Fakulty a Deloitte. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Pojem „Deloitte" znamená jednu či více společností globální sítě členských společností Deloitte 

Touche Tohmatsu Limited („DTTL") a jejich dceřiné a přidružené subjekty (souhrnně jen 

„organizace Deloitte"), jejich právní předchůdce, nástupce, postupníky, včetně jejich partnerů, 

představitelů, členů statutárního orgánu, majitelů, ředitelů, zaměstnanců, subdodavatelů a 

zástupců. DTTL (také označována jako „Deloitte Global") a každá z jejích členských společností 

a jejich přidružených subjektů je samostatným a nezávislým právním subjektem, který není 

oprávněn zavazovat jinou z těchto členských společností a jejich přidružených subjektů ve 

vztahu k třetím stranám. DTTL a každá z jejích členských společností a přidružených subjektů 

nese odpovědnost pouze za své vlastní jednání a opomenutí, nikoli za jednání či opomenutí 

jiných členských společností či přidružených subjektů. „Deloitte ve střední Evropě", „Deloitte 

CE" označuje jeden nebo více subjektů sdružených pod záštitou společnosti Deloitte Central 

Europe Holdings Limited, která je členskou společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited ve 

střední Evropě. Odborné služby poskytují dceřiné a přidružené subjekty společnosti Deloitte 

Central Europe Holdings Limited (spřízněné společnosti), které jsou samostatnými a 

nezávislými právními subjekty. 

2. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025 a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

3. Smluvní strany budou koordinovat rozvoj spolupráce v souladu s potřebami a neprodleně řešit 

vznikající problémy v duchu vzájemné spolupráce. 

4. Kontaktními osobami smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků uvedených 

v čl. III. a IV. této smlouvy jsou určeni: 

za Společnost: 

za Fakultu financí a účetnictví VŠE: 

Strana: 6/7 



 

Smlouva o partnerské spolupráci 

Fakulta financí a účetnictví VŠE v Praze 

5. Obě smluvní strany si vyhrazují právo vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu. Výpověď musí 

mít písemnou formu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet od prvého dne měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

6. Smluvní strany dále mohou ukončit tuto smlouvu úplně nebo i jen zčásti, a to s okamžitým účinkem 

na základě písemné výpovědi doručené Fakultě/Deloitte, pokud zjistí, že správní, regulační nebo 

profesní orgán či jiný orgán mající pravomoc vydávat závazné právní předpisy zavedl nový či upravil 

stávající právní předpis, pravidlo, pokyn či směrnici, výklad či rozhodnutí, v jehož důsledku by 

spolupráce podle této smlouvy byla nezákonná či jinak protiprávní či v rozporu s nezávislostí či 

profesními předpisy. 

7. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

smlouvy druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména nesplnění 

závazků sjednaných v čl. III. a IV., a to ani po předchozí písemné výzvě a poskytnutí přiměřené lhůty 

k nápravě druhou smluvní stranou. 

8. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení dostane VŠE a jedno 

Společnost. Všechna vyhotovení mají platnost originální smlouvy. 

9. Doplňky k této smlouvě i jakékoli její změny mohou být provedeny jen písemně formou dodatku 

k této smlouvě. 

10.Tato smlouva se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

v platném znění. 

Přílohy: 

Příloha č. 1— Směrnice č. 03/08 Zásady používání a ochrana loga VŠE v Praze 

Příloha č. 2 — Kodex pro dodavatele Deloitte 

 

Strana: 7/7 



Příloha č. 1— Směrnice č. 03/08 Zásady používání a ochrana loga VŠE v Praze 

1. Úvodní ustanovení 

Tato směrnice upravuje užívání loga VŠE Vysokou školou ekonomickou v Praze (dále jen VŠE), 

součástmi VŠE a mimoškolními subjekty; dále upravuje ochranu loga VŠE v souladu s ustanovením 

článku 2 odst.(3) Statutu Vysoké školy ekonomické v Praze. 

2. Popis loga VŠE 

1. Logo VŠE je zapsáno v rejstříku ochranných známek jako ochranná známka VŠE. Jeho užívání 

je chráněno zákonem č. 441/2003 Sb. o ochranných známkách, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Logo VŠE je tvořeno spojením tří písmen: V, Š a E. Autorsky upravené litery V a Š vychází z 

řezu písma Gill Sans light a jsou propojeny do sebe. Tvoří subtilní a elegantní spojení 

symbolizující vysokou školu, humanistický, kulturní a estetický základ. Autorsky upravená 

litera E vychází z tučného řezu písma Gill Sans bold. Písmeno E je symbolem ekonomie, její 

důležitosti, významu a síly. Spojením písmen dohromady vzniká kontrast subtilní a robustní 

části, který je zároveň harmonií a vyvážeností obou částí v jeden celek. 

3. Logo je zkonstruováno tak, aby bylo zaručeno jeho co nejsnadnější použití v jednotném 

grafickém a komunikačním stylu vysoké školy a zároveň v Identifikovatelnosti jednotlivých 

fakult v rámci struktury VŠE, při zachování všech technologických možností typografických a 

estetických pravidel. Název, logo VŠE, jeho barevnost, písma, minimální velikost loga a 

ochranný prostor loga, design merkantilních tiskovin a design celého systému vnitřní a vnější 

komunikace tvoří jednotný grafický styl instituce (Corporate Image). 

4. Zásadní roli v jednotném vizuálním stylu VŠE hrají barvy. Jsou významným nástrojem vnější i 

vnitřní komunikace a usnadňují identifikaci veškerých činností a předmětů souvisejících s VŠE 

včetně fakult. 

Pro jednotlivé fakulty jsou zvoleny fakultní barvy, které slouží k vizuálnímu odlišení fakult v 

rámci VŠE. Barvy fakult jsou v logotypu VŠE aplikovány na liteře E a jejich používání se řídí 

pravidly obsaženými ve fakultních grafických manuálech. 

Pokud při tisku nelze garantovat předepsanou barevnost logotypu, je doporučeno užití 

logotypu v černobílém provedení. 

Základními barvami loga VŠE jsou: 

a) modrá (Pantone 2925 C) 

b) černá (Pantone Process Black C) 

c) šedá (Pantone 425 C) 

d) bílá. 

5. Používání loga VŠE se řídí pravidly obsaženými v manuálu, který je uložen v Oddělení public 

relations. Souhlas s použitím loga VŠE uděluje vedoucí Oddělení public relations. Logo VŠE se 

smí používat pouze z originálního vzoru, který je dostupný jako příloha tohoto manuálu (ke 

stažení např. na webových stránkách pr vse.cz). 

3. Užívání loga VŠE Vysokou školou ekonomickou v Praze a jejími součástmi 

1. Logo může užívat VŠE, fakulty nebo součásti VŠE k označování písemností souvisejících s jejich 

činnostmi, kterými jsou: 

o diplomy, vysvědčení, osvědčení a jiné doklady o studiu 

o úřední korespondence („hlavičkový" papír) 

o časopisy, vědecké publikace, učebnice, skripta, informační tiskoviny 



o pamětní písemnosti a předměty používané k reprezentačním a propagačním účelům 

VŠE nebo příslušné součásti VŠE 

2. Po předchozím schválení vedením VŠE může být logo použito: 

o k označování výrobků a služeb, které jsou předmětem podnikatelské činnosti VŠE 

nebo jejích součástí a písemností s touto činností související. 

3. Logo VŠE nelze volně kombinovat s dalšími grafickými či textovými prvky. 

4. Logo VŠE může být použito za splnění podmínek uvedených v této směrnici pouze v souladu s 

manuálem. 

4. Užívání loga VŠE třetími osobami/externími subjekty 

1. Užívání loga VŠE jinými osobami je možné pro akce, na kterých VŠE, případně některá z jejich 

fakult, participuje. Užívání loga VŠE v případě participace je možné poskytnout úplatně nebo 

bezplatně na základě smlouvy nebo na základě předchozího písemného souhlasu uděleného 

vedoucím Oddělení public relations. 

2. Užívání loga VŠE jinými osobami se uskutečňuje na základě smluv, které za VŠE podepisuje 

rektor. V těchto smlouvách musí být uvedeny věcné důvody pro užití loga a v případně 

bezúplatného poskytnutí loga i důvody ekonomické. Tyto smlouvy, které připravuje právní 

oddělení, jsou licenčními smlouvami v souladu se zákonem č. 441/2003 Sb., o ochranných 

známkách, v jeho platném znění. 

Obsah těchto smluv a jejich plnění nesmí být v rozporu s posláním VŠE nebo poškozovat její 

dobré jméno. Součástí těchto smluv je vždy obligatorně ustanovení o právu VŠE kontrolovat 

užívání loga a o možnosti odstoupení od smlouvy v případě, že druhá strana toto dobré jméno 

při výkonu svých oprávnění poškozuje. 

5. Ochrana loga VŠE před zneužitím 

1. Vedoucí pracovníci VŠE jsou povinni na svých pracovištích vytvářet podmínky k ochraně loga 

VŠE při jeho užívání dle shora uvedených zásad. Za tímto účelem: 

o dohlížejí na dodržování postupu stanoveného pro vydávání diplomů a dalších listin 

osvědčujících studium na VŠE 

o sledují, zda publikace, tiskoviny a další písemnosti a produkty označené logem VŠE 

jsou výsledkem činnosti VŠE nebo její fakulty či její součásti a zjištěné případy 

neoprávněně užitého loga VŠE zaměstnance VŠE pro jeho soukromou činnost nebo 

cizím subjektem jsou povinni hlásit na právní oddělení VŠE 

o dbají na užívání loga výhradně pro akce pořádané nebo spolupořádané VŠE nebo její 

součástí a činí opatření při použití loga VŠE pro akce, na jejichž organizaci se VŠE nebo 

její součást nepodílí. 

6. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Vzhledem k tomu, že součástí loga fakult je i logo VŠE, jsou fakulty povinny při užívání svého 

loga postupovat v souladu s touto směrnicí. 

2. Vedoucím pracovníkům ukládám, aby v souladu s touto směrnicí prověřili stav používání loga 

VŠE a zajistili nápravu (tiskoviny, formuláře, www, atp.). 

3. Nedílnou součástí této směrnice je Příloha, obsahující různá grafické vyjádření loga VŠE. 

Příloha obsahující různá grafické 

pouzivani-a-ochrany-loga-vse-v-praze/ 



Příloha č. 2 - Kodex pro dodavatele Deloitte 

Deloittec 

Deloitte 

Kodex jednání pro dodavatele 



Úvod 

(c.)) 
Použitelnost 

Tento Kodex jednání pro dodavatele se vztahuje na všechny organizace, s nimiž Deloitte uzavřela 
smlouvu za účelem poskytování zboží nebo služeb („Dodavatel"). 

© 2020. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 2 

("I 



Principy 

 

Přehled 

Očekáváme, že dodavatelé společnosti 
Deloitte budou podporovat závazek Deloitte 
vykonávat činnosti, které prospívají nejen 
podnikání, ale i personálu Deloitte, jakož i 

komunitám, v nichž žijí a pracují. 

Tento Kodex jednání pro dodavatele 

(„Kodex pro dodavatele") shrnuje naše 

očekávání vůči dodavatelům. Smlouva 
uzavřená mezi Dodavatelem a Deloitte může 
obsahovat ustanovení týkající se stejné 
problematiky. Tento Kodex pro dodavatele 
nenahrazuje jakékoliv přísnější ustanovení 
konkrétní smlouvy uzavřené mezi 

Dodavatelem a Deloitte. 

Očekáváme, že Dodavatelé budou znát a 
chápat příslušné právní předpisy v zemích, v 
nichž působí nebo podnikají, a že budou 
vytvářet procesy za účelem dosažení a 
udržení souladu s takovými právními 
předpisy. Pokud ustanovení právních předpisů 
a tohoto Kodexu pro dodavatele upravují 
stejnou oblast, pak by Dodavatelé v rozsahu 
povoleném právními předpisy měli následovat 
to ustanovení, jež více naplňuje účel tohoto 
Kodexu pro dodavatele. 

Očekáváme, že každý Dodavatel bude 
v rámci své podnikatelské činnosti tyto 
standardy dodržovat. Dodavatelé by měli 
zavést a prosazovat zásady, které jsou 
v souladu s tímto Kodexem pro dodavatele i 
s očekáváními, jež jsou v něm uvedena. 
Rovněž očekáváme, že Dodavatelé budou 
obdobné standardy uplatňovat i v rámci 
svých dodavatelských řetězců. 

Porušení tohoto Kodexu pro dodavatele se 
považují za závažná pochybení a měla by být 
bez odkladně oznámena Dodavatelem 
v souladu s třetí částí tohoto Kodexu pro 
dodavatele. V důsledku jakéhokoliv porušení 
tohoto Kodexu pro dodavatele může Deloitte 
učinit následující nebo jiná opatření 
obdobného charakteru: jako např. požádat 
Dodavatele, aby provedl audit své vlastní 
organizace nebo svého dodavatelského řetězce 
a poskytl výsledky tohoto auditu; doporučit 
nebo požadovat nápravná opatření/plány; nebo 
zařadit daného Dodavatele na seznam 
nežádoucích dodavatelů. V některých 
případech je možné dokonce vypovědět 
smlouvu daného Dodavatele. 

i 

Lidská práva 

Důstojné zacházení 

Dodavatel má ctít důstojnost pracovníků, 
chovat se k nim s respektem a nevystavovat 
je jakémukoliv ponižujícímu zacházení. 

Obtěžování 

Dodavatel má usilovat o vybudování firemní 
kultury a pracovního prostředí, v nichž se 
netoleruje jakékoliv obtěžování (včetně 
sexuálního), výhrůžky obtěžováním či 
odvetná opatření proti osobě, která obtěžování 
oznámí. 

© 2020. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 3 

KI ‘t I' 



O
, 

Pracovní síla 

Nucená práce 

Dodavatel nesmí využívat nucenou nebo 
nedobrovolnou pracovní sílu ani vyžadovat 
výkon práce nebo poskytování služeb pod 
pohrůžkou nebo nátlakem. Práce musí být 
vykonávána na základě dobrovolně 
sjednaných podmínek. Dodavatel nesmí 
odmítnout vydat pracovníkům jejich doklady 
totožnosti či imigrační dokumenty, a ani tyto 
dokumenty nesmí zničit, zatajit, zkonfiskovat 
nebo zabavit. Dodavatel nesmí vyžadovat, aby 
nekvalifikovaní migrující pracovníci hradili 
jakékoliv náklady nebo poplatky spojené 
s jejich náborem, dopravou či vyřízením 
formálních náležitostí. 

Dětská práce 

Dodavatel nesmí využívat dětskou pracovní 
sílu, ani využívat pracovníky mladší 15 let či 
nesplňující věkovou hranici pro výkon práce 
stanovenou příslušnými právními předpisy 
podle toho, která věková hranice je vyšší. 
Zaměstnávání pracovníků mladších 18 let by 
nemělo zasahovat do jejich povinné školní 
docházky a s ohledem na povahu práce či 
podmínky jejího výkonu by nemělo mít 
škodlivý vliv na zdraví, bezpečnost nebo 
mravní výchovu takovýchto pracovníků. 

Diskriminace 

Dodavatel má vytvářet firemní kulturu, která 
podporuje rovné příležitosti pro všechny bez 
rozdílu. Dodavatel nesmí tolerovat 
nezákonnou diskriminaci. Očekáváme, že 
uchazeči o zaměstnání i zaměstnanci budou 
hodnoceni podle svých schopností vykonávat 
zadanou práci. 

Mzdy, pracovní doba a ostatní podmínky 

Dodavatel musí dodržovat příslušné standardy 
pracovních podmínek ve vztahu ke všem 
svým pracovníkům včetně, nikoliv však 
výlučně, právních a jiných předpisů a 
standardů týkajících se minimální mzdy nebo 
mzdy stanovené lokálními odvětvovými 
standardy podle toho, která je vyšší; 
dodržování zákonem stanovených povinných 
přestávek a dob odpočinku, jakož i zásad 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Svoboda sdružování a zákaz odvetných 

opatření 

Dodavatel má rozvíjet prostředí s jasně 
definovanými obchodními standardy, a kde 
jsou jasné komunikační kanály, jejichž 
prostřednictvím mohou zaměstnanci otevřeně 
komunikovat s vedením, aniž by jim hrozilo 
jakékoliv odvetné opatření, zastrašování nebo 
obtěžování. Nad to musí Dodavatel 
respektovat zákonné právo pracovníků na 
svobodu sdružování a nesmí bránit jejich 
právům zakládat odborové organizace a 
vstupovat do nich. 

Zdraví a bezpečnost 

Kromě dodržování minimálních zákonných 
požadavků na pracovní podmínky, 
očekáváme, že Dodavatel zajistí bezpečné a 
zdravotně nezávadné pracovní prostředí (tzn. 
čisté pracoviště, řádně udržované vybavení, 
dostatečně osvětlené a odvětrávané 
pracoviště) a učiní nezbytná preventivní 
opatření, aby zabránil úrazům a zraněním. 

© 2020. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 4 

K 1 ..,,11 1K .N1'1, 



  

lalok 
vole/ 

<4 15 

Životní prostředí 

Efektivita využití zdrojů a 

minimalizace odpadů 
Dodavatel má usilovat o zefektivnění využití 
zdrojů a snížení spotřeby zdrojů včetně 
nerostných surovin, energií, vody a paliva. 
Očekáváme, že Dodavatel vynaloží přiměřené 
úsilí, aby eliminoval nebo snížil objem 
produkovaných odpadů (pevných odpadů i 
odpadních vod) s cílem omezit množství 
odpadů ukládaných na skládku, zvýšit míru 
opětovného využití a recyklace. Podporujeme 
Dodavatele v tom, aby vyvíjeli a využívali 
ekologické inovace a postupy, které snižují 
negativní dopady na životní prostředí. 

Snížení znečištění a emisí 

Dodavatel má přijímat přiměřená opatření 
k tomu, aby minimalizoval emise 
skleníkových plynů, jakož i toxických a 
nebezpečných znečišťujících látek. Je 
doporučeno, aby si Dodavatel vedl 
evidenci emisí skleníkových plynů a na 
základě vědeckých poznatků si stanovil 
cíle ke snížení těchto emisí (v souladu 
s Pařížskou dohodou). 

 

Bezúhonnost, etika a zamezení korupci 

Obchodní bezúhonnost 

Dodavatel se nesmí zapojit do žádného 
jednání, které je v rozporu s právními 
předpisy nebo etickými zásadami. 
Očekáváme, že Dodavatel bude dodržovat 
zásady poctivého podnikání. Dodavatel má 
usilovat o udržování vlastních procesů, které 
zaměstnancům a smluvním stranám umožní 
důvěrně oznamovat neetické jednání. 

Korupce / úplatky / finanční 
kriminalita 

Dodavatel nesmí nabízet ani přijímat úplatky. 
Rovněž nesmí žádnou osobu navádět a ani jí 
dovolit, aby nabízela nebo přijímala úplatky 
jeho jménem, ani nesmí zapříčinit, aby se 
ostatní osoby včetně Deloitte dostaly do 
rozporu s platnými právními předpisy pro boj 
proti korupci a úplatkářství, pokud Dodavatel 
s těmito ostatními osobami včetně Deloitte 
spolupracuje. Dodavatel musí využívat 
přiměřené postupy k zamezení všech forem 
úplatkářství a podporovat veškerá opatření na 
boj proti korupci. Dodavatel nesmí 
spolupracovat s žádnou třetí stranou na 
legalizaci výnosů z trestné činnosti, 
financování terorismu nebo jiné finanční 
kriminální činnosti ani jí v tomto smyslu 
nesmí nijak napomáhat. 

Dary, zábava a pohostinnost 

Dodavatel nesmí nenabízet, přijímat ani 
žádat jakékoliv dary, zábavu nebo 
pohostinnost, pokud se lze důvodně 
domnívat či se určitá osoba může důvodně 
domnívat, že by mohlo být účelem podvodně 
ovlivnit rozhodnutí nebo ovlivnit 
objektivitu související s jeho obchodní 
činností. 

Důvěrnost/ochrana soukromí 

Dodavatel musí dodržovat své povinnosti 
týkající se ochrany a shromažd'ování 
důvěrných informací a osobních údajů, jakož i 
jejich řádného zacházení a zpracování. 

Střet zájmů 

Dodavatel musí zajistit, aby jeho odborné 
úsudky a povinnosti nebyly jakkoliv ovlivněny 
předpojatostí, střetem zájmů nebo nevhodným 
působením ostatních osob. Dodavatel by měl 
rovněž dobrovolně oznámit všechny případy 
střetu zájmů, ve kterých je zapojen také 
personál Deloitte. 

© 2020. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 5 

Ik.\ I 



Porušení oznamovací povinnosti 

 

Oznamování podezření na porušení Kodexu pro 
dodavatele 

Pokud chcete oznámit podezřelé jednání nebo možné porušení tohoto 
Kodexu pro dodavatele, doporučujeme, abyste se v této souvislosti spojili 
s Vaší kontaktní osobou ze společnosti Deloitte. Pokud to není možné 
nebo vhodné, můžete takové jednání či porušení oznámit osobě zastávající 
funkci Dcloitte Lthics Officer nebo prostřednictvím příslušného 
kontakinillo formuláře. 

© 2020. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 6 

tii till•IKNT 



Deloittec 
Deloitte označuje jednu či více společností Deloitte Touche Tohmatsu Limited („DTTL"), globální síť jejích členských firem a jejich 

přidružených subjektů (souhrnně „organizace Deloitte"). Společnost DTTL (rovněž označovaná jako „Deloitte Global") a každá 

z jejích členských firem a jejich přidružených subjektů je samostatným a nezávislým právním subjektem, který není oprávněn 

zavazovat nebo přijímat závazky za jinou z těchto členských firem a jejich přidružených subjektů ve vztahu k třetím stranám. 

Společnost DTTL, a každá členská firma a přidružený subjekt nesou odpovědnost pouze za vlastní jednání či pochybení, nikoli 

za jednání či pochybení jiných členských firem či přidružených subjektů. Společnost DTTL služby klientům neposkytuje. Více 

informací je najdete na adrese www.deloilte.corn/bout. 

Společnost DTTL, její členské firmy, přidružené subjekty, zaměstnanci ani zástupci nenesou odpovědnost za jakékoliv ztráty 

nebo škody vzniklé přímo nebo nepřímo v důsledku spoléhání se na toto sdělení jakoukoli osobou. Společnost Deloitte je 

předním globálním poskytovatelem služeb v oblasti auditu a assurance, podnikového poradenství, finančního poradenství, 

poradenství v oblasti rizik a daní a souvisejících služeb. Naše globální síť členských firem a přidružených subjektů ve více než 

150 zemích a teritoriích (souhrnně „organizace Deloitte") poskytuje služby čtyřem z pěti společností figurujících v žebříčku 

Fortune Global 500 ®. Chcete-li se dozvědět více o způsobu, jakým zhruba 312 000 odborníků dělá to, co má pro klienty smysl, 

navštivte www.deloitte.com. 

© 2020. Pro více informací kontaktujte Deloitte Česká republika. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20



